[bookmark: _GoBack]«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

	№15 от 09 марта 2023 года

Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 09.03.2023 г. № 194
«О создании Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в Комсомольском муниципальном округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 года №172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 октября 2014 года № 370 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 21 декабря 2015 года № 1219 «Об утверждении порядка создания центров тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и Положения о них», администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о Центре тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта на территории Комсомольского муниципального округа согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Определить и наделить полномочиями по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» в Комсомольском муниципальном округе Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа-«Кетне» Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Назначить главным судьей Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)» в Комсомольском муниципальном округе Порядкова Петра Юрьевича, заместителя директора по учебно-воспитательной работе МАУ ДО ДЮСШ «Кетне».
4. Утвердить состав судейского корпуса по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» в Комсомольском муниципальном округе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Отделу образования администрации Комсомольского муниципального округа и муниципальным учреждениям Комсомольского муниципального округа обеспечить комплектование судейского корпуса из числа педагогических работников образовательных учреждений Комсомольского муниципального округа.
6. Финансовому отделу администрации Комсомольского муниципального округа обеспечить финансирование мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» в пределах выделенных ассигнований в бюджете Комсомольского муниципального округа на проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий.
7. Признать утратившим силу постановление администрации Комсомольского района от 10.07.2015 года № 232 «О создании Центра тестирования по выполнению видов испытаний

(тестов), требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в Комсомольском районе».
8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава Комсомольского муниципального округа
пост. № 194 от 09.03.2023 г.

А.Н. Осипов

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/

	Учредитель:
Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и администрации Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское, ул. Заводская, д. 57
	Официальная электронная версия
	Отв. за выпуск:
главный	специалист- эксперт по связям с общественностью Сидоршина Л.Р.